CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO Nº 03/2021

Constitui Comissão de Representação da Câmara Municipal de
Araçariguama com o objetivo de participar de diversas audiências e

reuniões na Câmara dos Deputados, em Brasília, no período de 8 a 10 de

junho de 2021, para tratar de assuntos de interesse do Município de
Araçariguama, especialmente no que concerne à transferência voluntária
de recursos por parte da União.

Eu, Paulo Henrique Sanches Volcov, Presidente da Câmara Municipal de Araçariguama,
faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica constituída Comissão de Representação da Câmara Municipal de

Araçariguama, composta por 3 (três) Vereadores, com o objetivo de participar de diversas
audiências e reuniões na Câmara dos Deputados, em Brasília, no período de 8 a 10 de
junho de 2021, para tratar de assuntos de interesse do Município de Araçariguama,
especialmente no que concerne à transferênciavoluntária de recursos por parte da União.

Art. 2º. Após o retorno da Comissão, será elaborado relatório das atividades
desenvolvidas, pata ciência dos demais Vereadores.

Art. 3º. Fica autorizada a concessão de adiantamento pata custear as despesas da
Comissão, devendo ser feita a correspondente prestação de contas.

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão à conta
das dotações próprias consignadas no orçamento da Câmara Municipal, suplementadas se
necessário.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

l E ariguama, em 01 de junho de 2021.
   e Pay HenriquéSanches Wolcov

Presidente da Câmara Municipaldd Araçariguama

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Câmara na data supra.
Rua Aparecida nº 31 - Centro - Araçariguama - SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455

E-mail: camara.aracaQuol.com.br